
24 N.º 99
25-V-2016

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Excelentísima Diputación Provincial de Valencia
Area de Bienestar Social
Anuncio de la Excelentísima Diputación Provincial de Valencia sobre concesión de subvenciones a ayuntamientos de la provincia 
de Valencia para la realización de actividades de Atención y Promoción del Bienestar de las Personas Mayores y Mujeres, ejerci-
cio 2016.

ANUNCIO
De la Excma. Diputación Provincial de Valencia sobre publicación de concesión de subvenciones a ayuntamientos de la provincia de Valencia 
para la realización de actividades de atención y promoción del bienestar de las personas mayores y mujeres, ejercicio 2016 , aprobadas por la 
Junta de Gobierno en sesión de 17 de mayo de 2016.
«Atendido que por acuerdo de la Junta de Gobierno de la Corporación, de 16 de febrero de 2016, publicado en el Boletín Oficial de la Pro-
vincia núm. 38, de 25 del mismo mes y año, se aprobaron las Bases reguladoras de las subvenciones a ayuntamientos de la provincia de Va-
lencia con población inferior a 5.000 habitantes, destinadas a la realización de actividades de atención y promoción del bienestar de las per-
sonas mayores y mujeres durante el año 2016, habiéndose publicado, asimismo, el extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial de la 
Provincia núm. 57, de fecha 23 de marzo de 2016.
Atendido que, en el plazo establecido para el primer procedimiento selectivo de la presente convocatoria, 87 entidades locales han solicitado 
ayuda para la realización de actividades, de las cuales 83 cumplen todos los requisitos establecidos en las Bases reguladoras.
Atendido que en la distribución de las ayudas se han tenido en cuenta los criterios contenidos en la Base sexta de las que regulan la convocatoria.
Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención General de la Corporación
SE ACUERDA
Primero. Resolver el primer procedimiento selectivo y otorgar las subvenciones a los ayuntamientos solicitantes para la realización de actividades 
de atención y promoción del bienestar de las personas mayores y mujeres durante el año 2016, por un importe total de 294.385,24 €, con cargo a 
la aplicación 607.231.03.462.00 del Presupuesto de Gastos de la Diputación para el ejercicio 2016, con la distribución detallada que se contiene 
en el documento que, debidamente autenticado por el secretario general de la Corporación, figura en el expediente de su razón.
Segundo. Desestimar las peticiones formuladas que se expresan, con especificación de la causa, en la relación indicada en el párrafo anterior.
Tercero. Proceder al pago anticipado de las subvenciones en las cuantías señaladas en el documento referido en el apartado primero.
Cuarto. Las entidades locales beneficiarias disponen hasta el 31 de octubre de 2016 para remitir a la Diputación Provincial de Valencia la 
justificación de las subvenciones, de conformidad con lo dispuesto en la Base décima de las que regulan la convocatoria.
Quinto. Serán reintegradas a la Diputación Provincial de Valencia las cantidades entregadas y no utilizadas en la correcta ejecución de las 
actividades, así como las no gastadas, previa resolución minorando las ayudas concedidas.
Sexto. Ordenar la publicación del presente acuerdo en el Boletín Oficial de la Provincia.»
SUBVENCIONES A AYUNTAMIENTOS DE LA PROVINCIA DE VALENCIA CON POBLACIÓN INFERIOR A 5.000 HABITANTES, 
DESTINADAS A LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE ATENCIÓN Y PROMOCIÓN DEL BIENESTAR DE LAS PERSONAS 
MAYORES Y MUJERES DURANTE EL AÑO 2016.
PETICIONES ESTIMADAS

AYUNTAMIENTO NOMBRE DEL PROYECTO SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

Aielo de Malferit Projecte de psicoestimulació integral 4.000,00 €

Albalat dels Sorells Hablemos: espacio para ser, hacer, aprender y convivir 4.000,00 €

Albalat dels Tarongers Clases de yoga en el municipio de Albalat dels Tarongers 2.909,00 €

Alborache Estimula tu mente 2.199,40 €

Albuixech No te quedes en casa, ayúdanos a moverte 4.000,00 €

Alcublas Aula de estimulación cognitiva y creativa 4.000,00 €

Alfara del Patriarca Promoción del bienestar social de las personas mayores y mujeres en Alfara del Patriarca 4.000,00 €

Almiserà Actividades de atención y promoción del bienestar social de las personas mayores y mujeres durante 
2016

4.000,00 €

Almoines Mujer y Salud 3.099,80 €

Alpuente Servicios a la 3ª edad y mujeres: aula de respiro 4.000,00 €

Andilla Aula de autocuidado y estimulación cognitiva 4.000,00 €

Anna Actividad física para la tercera edad 3.270,00 €

Atzeneta d’Albaida Projecte integral d’activitats lúdiques, recreatives i funcionals 4.000,00 €

Barxeta Proyecto de actividades para centro de mayores 4.000,00 €

Bellús Projecte d’activitats per a dones i majors de l’Ajuntamente de Bellús 4.000,00 €

Benavites Benavites en MarXXa 2.059,00 €

Beniatjar Projecte d’activitats integrals per a dones i majors de Beniatjar 4.000,00 €

Benifairó de la Valldigna Programa d’activitats d’atenció i promoció del benestar de les persones majors i dona 2016 4.000,00 €

Benimodo Gimnasia terapéutica 1.764,70 €

Benimuslem Bailes de salón para promocionar el bienestar de las personas mayores y mujeres 1.250,00 €

Beniparrell Atención y promoción del bienestar de las personas mayores y mujeres 2016 3.416,00 €

Benirredrà Benirredrà et cuida 4.000,00 €



25N.º 99
25-V-2016

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

AYUNTAMIENTO NOMBRE DEL PROYECTO SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

Benissoda Projecte d’activitats per a dones i majors de l’Ajuntament de Benissoda 4.000,00 €

Benisuera Proyecto de dinamización sociocultural para mujeres y tercera edad 4.000,00 €

Bicorp Actividades de atención y promoción del bienestar de personas mayores y mujeres 4.000,00 €

Bocairent Actividades de atención y promoción del bienestar de las personas mayores y mujeres. 4.000,00 €

Bolbaite Mayores pero activas 4.000,00 €

Bufali Proyecto de actividades para mujeres y mayores del municipio de Bufali 4.000,00 €

Calles Aula de respiro 2016 3.910,00 €

Càrcer Promoció de l’envelliment actiu i saludable - Programa Activa 2.835,00 €

Carrícola Promoció del benestar per dones i majors del municipi de Carrícola 4.000,00 €

Casinos Aula de respiro familiar municipal 4.000,00 €

Catadau Saludablemente 4.000,00 €

Chulilla Aula de autocuidado y estimulación cognitiva 4.000,00 €

Cotes Promoció de l’envelliment actiu i saludable - Programa Activa 2.430,00 €

El Palomar Projecte integral d’activitats lúdiques, recreatives i funcionals 4.000,00 €

El Real de Gandia Cuidar-se per dins i per fora 4.000,00 €

Emperador Actividades de atención y promoción del bienestar de las personas mayores y mujeres 3.962,25 €

Favara Projecte d’intervenció en persones majors i dona 3.046,32 €

Fortaleny Actividades físico-deportivas para la tercera edad y mujeres 3.930,80 €

Genovés Mujer crece 2.585,00 €

Gestalgar Taller de memoria para mayores y gimnasia para mujeres 4.000,00 €

Guadasséquies Proyecte d’activitats per a dones i majors de l’Ajuntament de Guadasséquies 4.000,00 €

Guardamar de la Safor Programa d’activitats físiques i esportives per a la tercera edat. 3.000,00 €

Jarafuel Nuestro mayores siempre activos 3.994,60 €

La Font d’En Carròs Programa d’inserció sociolaboral per a dones i tercera edat 4.000,00 €

La Llosa de Ranes Actividades físico-recreativas dirigidas a las personas mayores y mujeres de la Llosa de Ranes 4.000,00 €

La Pobla del Duc Actividades de promoción y habilidades de hábitos de vida saludables 4.000,00 €

La Yesa Aula respiro La Yesa 2016 4.000,00 €

Llocnou de Sant Jeroni Actividades de atención y promoción del bienestar de las personas mayores y mujeres durante el año 
2016

4.000,00 €

Llocnou d’En Fenollet Proyecto Centro de Apoyo 4.000,00 €

Llombai Fem poble - Intercambiamos experiencias 4.000,00 €

Llutxent Temps d’oci, temps viu, temps a Llutxent 3.500,00 €

Losa del Obispo Aula de autocuidado y estimulación cognitiva 4.000,00 €

Manuel Promoció de l’envelliment actiu i saludable - Programa Activa 2.835,00 €

Marines Proyecto de atención y promoción del bienestar en personas mayores 4.000,00 €

Massalavés Promoció de l’envelliment actiu i saludable - Programa Activa 2.430,00 €

Montitxelvo Actividades de atención y promoción del bienestar de la mujer 3.000,00 €

Montroi Taller de estimulación cognitiva y autoestima para personas mayores 720,00 €

Olocau Gimnasia de mantenimiento 4.000,00 €

Otos Projecte integral d’activitats lúdiques, recreatives i funcionals 4.000,00 €

Palma de Gandia Programa de atención sociosanitaria a personas de edad avanzada 4.000,00 €

Palmera Actividades de atención y promoción del bienestar de las personas mayores y mujeres durante el año 
2016

4.000,00 €

Pinet Actividades de promoción y habilidades de hábitos de vida saludables 4.000,00 €

Polinyà de Xúquer Programa d’activitats per a majors i dones 3.773,37 €

Quartell Activitats d’estimulació cognitiva 2016 3.500,00 €

Quatretonda Majors i valents a Quatretonda 2.950,00 €



26 N.º 99
25-V-2016

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

AYUNTAMIENTO NOMBRE DEL PROYECTO SUBVENCIÓN
CONCEDIDA

Quesa Disfrutar aprendiendo: clases para la motivación 2.900,00 €

Rafelguaraf Aquagym per a majors i dones 4.000,00 €

Ráfol de Salem Projecte d’activitats de majors i dones 4.000,00 €

Riola Creixent Juntes y compartim moments 3.000,00 €

Rotglà i Corberà Servei de podologia i fisioterapia per als jubilats i pensionistes de Rotglà i Corberà 4.000,00 €

Senyera Programa d’activitats d’atenció i promoció del benestar de les persones majors i dones 4.000,00 €

Sinarcas Escuela de mayores de Sinarcas 2016 4.000,00 €

Sot de Chera Aula de autocuidado y estimulación cognitiva 4.000,00 €

Sumacàrcer Programa d’entrenament funcional i cognitiu motor 4.000,00 €

Torrella Actividad para la promoción del bienestar de las personas mayores y mujeres 2016 en Torrella 2.976,00 €

Tous Servicio de actividad física para mayores 4.000,00 €

Vallada Promoció d’activitats físiques amb persones majors 3.346,00 €

Vallés Fomento de actividades físico-recreativas para personas mayores 1.790,00 €

Villar del Arzobispo Añadir vida a los años 4.000,00 €

Xeresa Foment d’activitats físic-recreatives i estimulación cognitiva 3.000,00 €

Yátova Taller “Educación para el Hogar” 1.003,00 €

TOTAL 294.385,24 €

PETICIONES DESESTIMADAS
AYUNTAMIENTO CAUSA DE DESESTIMACIÓN
Alcàntera de Xúquer No hallarse al corriente en sus obligaciones con la Agencia Estatal de la Administración Tributaria (Base Cuarta 1.b.)
Gavarda No hallarse al corriente en sus obligaciones con la Tesorería General de la Seguridad Social (Base Cuarta 1.b.)
Mareny de Barraquetes Convocatoria exclusivamente para ayuntamientos (Base Tercera)
Zarra No hallarse al corriente en sus obligaciones con la Tesorería General de la Seguridad Social (Base Cuarta 1.b.)

La presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, puede ser impugnada por la Administración interesada, directamente mediante 
recurso contencioso-administrativo ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de Valencia, dentro del plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente al de su publicación o notificación, de conformidad con lo establecido por los artículos 44 y 46.6 de la Ley reguladora 
de la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa, de 13 de julio de 1998, y sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se 
estime procedente. Ello no obstante, podrá dicha Administración efectuar el requerimiento previo previsto en el artículo 44 de esa Ley, dentro 
del plazo de dos meses desde la publicación o conocimiento de la resolución transcrita; el requerimiento se entenderá rechazado si dentro del 
mes siguiente a su recepción no fuere contestado por la Diputación, abriéndose entonces el cómputo del plazo para interponer el recurso 
contencioso.
Valencia, 19 de mayo de 2016.—El secretario general, Vicente Boquera Matarredona.

2016/7978


		2016-05-24T14:08:07+0200
	Boletín Oficial de la Provincia de Valencia - C/Juan de Garay,23-46017 Valencia
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




